Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200146

146

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.01.21.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
Pregão n° 2021.01.21.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de instrumentos,
materiais e equipamentos odontológicos e materiais médicos para atender as necessidades
do Programa Saúde da Família, do Município de Jardim/CE, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de fevereiro de 2021, a partir das 09:00
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de
janeiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim/CE, 21 de janeiro de 2021.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 4/2020

O Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia declara
Fracassado o certame em epígrafe, conforme constante nos autos do processo.
Modalidade: Chamamento Público Nº 004/2020 - Credenciamento. INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-
CE.

Marco-CE, 11 de Dezembro de 2020.
GERALDO BASTOS OSTERNO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 (Nº 853.625 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 25/02/2021, 08h;
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 04/02/2021, 08h; Início da Disputa:
04/02/2021, às 09h. OBJETO: Registro de Preços para Locação de máquinas e
equipamentos destinados à Secretaria de Infraestrutura. Modalidade: Edital de Pregão
Eletrônico Nº 003/2021 (nº 853.625 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-
mail: licitacaomarco@gmail.com.

Marco-CE, 20 de Janeiro de 2021
ALEX RIOS SILVEIRA

Secretário de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 (Nº 853.735 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 25/01/2021, 08h;
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 04/02/2021, 8h; Início da Disputa:
04/02/2021, às 14h. OBJETO: Aquisição de livros didáticos destinados à Educação Infantil
da Rede de Ensino. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 004/2021 (nº 853.735 no
Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-
CE.

Marco-CE, 20 de Janeiro de 2021.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.21.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 10 de Fevereiro de 2021, às 09h:00min
horas estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES-CE. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min
horas.

Milagres-CE, 21 de Janeiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1101.01-21 - SRP

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio designados, torna público para conhecimento dos interessados a retificação ao edital do
Pregão Eletrônico nº. 1101.01-21 - RP, publicado no DOU do dia 18/01/2021, pág. 164, Seção 3, tipo
Menor Preço, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório: 1. No Anexo I -
Termo de Referência, onde se lê: 8.2 - Após as faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionário
do Setor de Almoxarifado da Prefeitura, a Tesouraria (após a comprovação do recolhimento das
contribuições sociais (FGTS e INSS), prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão
Conjunta da União) e junto ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT), em original ou em fotocópia
autenticada) efetuará o pagamento, sendo que ocorrerá dentro do prazo de 10 dias, contados do
recebimento da Nota Fiscal/Fatura. 1.1. No Anexo I - Termo de Referência, lê se: 8.2 - Após as
faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionário do Setor de Almoxarifado da Prefeitura, a
Tesouraria (após a comprovação do recolhimento das contribuições sociais (FGTS e INSS), prova de
regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta da União) e junto ao Tribunal Superior
do Trabalho (CNDT), em original ou em fotocópia autenticada) efetuará o pagamento, sendo que
ocorrerá dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. 2. No
Anexo V - Minuta do Contrato na Cláusula Décima Terceira - do pagamento, onde se lê: 1. A
contratada deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo contratante,
mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo
de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) contratante. 2.1. No Anexo
V - Minuta do Contrato na Cláusula Décima Terceira - do pagamento, lê se: 1. A contratada deverá
apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo contratante, mediante ordem
bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 30 (trinta) dias
contados da apresentação dos documentos junto a(o) contratante.

Milhã - CE, 20 de Janeiro de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 2021.01.21.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.01.21.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das
diversas Secretarias do Município de Missão Velha/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
04 de Fevereiro de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de Janeiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 21 de Janeiro de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1101.01/21-PE

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que fica anulado, cujo
objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE.
Comunicamos que foi anulada a Licitação em epígrafe, com base nas prescrições da Lei nº
8.666 de 21 de junho 1993.

Ocara-CE, 21 de janeiro de 2021
ANTONIO PAZ ROMÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.01.21.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-Ce torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 08 de fevereiro de 2021, às
08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Anastácio
Maia, nº 40, Centro, Orós-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço,
do tipo Menor Preço, com fins a pavimentação asfáltica de vias urbanas no Município de
Orós/Ce, de acordo com o Contrato de Repasse nº 882211/2018/MCIDADES/Caixa,
conforme anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na íntegra na sede
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, nº 40, Centro, Orós-Ce,
no horário de 08:00h às 12:00h.

Orós-Ce, 21 de janeiro de 2021
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.12.15.01

A Comissão de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados
que no próximo dia 26 de janeiro de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s)
envelope(s) das propostas de preços referente à Tomada de Preço Nº. 2020.12.15.01, cujo
objeto é a reforma com ampliação da Escola Otilio Rufino, Distrito do Igaroi, Município de
Orós/Ce, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo,
tudo conforme anexo I.

Orós - CE, 21 de janeiro de 2021
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.19.01

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP Nº 2020.12.11.01, cujo
objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos,
material médico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Palhano, Estado do Ceará. Fundamentação Legal: Decreto Municipal N° 859-A/2018 de
01 de fevereiro de 2018, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93. Dos
Preços Registrados: Os preços registrados conforme proposta de preços, Lote 001, R$
536.500,00; Lote 002, R$ 89.920,00; Lote 003, R$ 59.100,00; Lote 005, R$ 67.625,65; Lote
006, R$ 30.356,00; Lote 007, R$ 72.599,21; Lote 008, R$ 29.638,24; Detentora dos Lotes:
JBM Distribuidora de Material Hospitalar LTDA EPP, CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. Lote 004,
R$ 635.450,00. Detentora do Lote: Medmaia Comercio de Produtos Medicos LTDA CNPJ Nº
13.576.534/0001-02. Órgão Gestor da Ata de Registro: Secretaria de Saúde; Vigência da
Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 19 de janeiro de 2021. Signatários: Denis
Gledson Rios - Secretaria de Saúde - José Mardilson Bezerra de Moraes, JBM Distribuidora
de Material Hospitalar LTDA EPP; Nayara Mayle Barros Maia, Medmaia Comercio de
Produtos Medicos LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE,
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de fevereiro de
2021, às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato
Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o Nº 007/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de gás
GLP 13kg e vasilhame, bem como galões de água adicionada de sais de 20 litros,
conforme especificações e quantidades constantes no anexo I - Termo de Referência,
para entrega parcelada seguindo os pedidos das Secretarias e Fundos Municipais de
Pedra Branca-CE, mediante requisição do setor competente. Justificativa: Visa a suprir
a necessidade contínua de água adicionada de sais e gás, a fim de atender aos seus
funcionários e a população que visite as dependências das Secretarias. O prazo do
contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$
404.782,17. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às
12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 21 de janeiro de 2021
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-22T00:56:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial